



誰もが住んでみたい村に  
農業農村整備

令和2年度

和歌山平野農地防災事業

千旦放水路（工事用道路）工事

# 積算書

（当初）

近畿農政局  
和歌山平野農地防災事業所







事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路 (工事用道路) 工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			23,540,000	
・工事原価			19,704,000	
純工事費			14,688,000	
・直接工事費			12,720,000	
・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	12,358,000	
・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	362,000	
・間接工事費			6,984,000	
・共通仮設費			1,968,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	97,000	
・運搬費～営繕費等				
12,817,000 × ((11.880*1.000)*1.000*1.040*1.000)			1,584,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	206,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			81,000	
・現場環境改善費 (率計上)				
12,559,000 × (0.650)			81,000	
・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費				
14,688,000 × ((32.220*1.000)*1.000*1.060*1.000+0.000+0.000-0.000)			5,016,000	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額 (直工)	1.000	式	0	
・官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
19,704,000 × (19.450*1.000+0.04)			3,840,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			161,000	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	
共通仮設費算定控除額			0	
有価物処分費			0	













事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路 (工事用道路) 工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費 (仮設工を除く)				12,358,000	
・土工	1.000	式		5,253,000	
・ ・ 工事用道路工	1.000	式		5,253,000	
000001 土木シート敷設	4,224.000	m <sup>2</sup>	157	663,168	歩A・単A B単 1号
000002 スクリーニングス	473.000	m <sup>3</sup>	2,150	1,016,950	歩A・単A B単 2号
000003 整地	394.000	m <sup>3</sup>	124	48,856	歩A・単A B単 3号
000004 盛土材搬入	1,490.000	m <sup>3</sup>	448	667,520	歩A・単A B単 4号
000005 場内小運搬	1,490.000	m <sup>3</sup>	897	1,336,530	歩A・単A B単 5号
000006 路体工	1,340.000	m <sup>3</sup>	214	286,760	歩A・単A B単 6号
000007 舗装工	1,780.000	m <sup>2</sup>	693	1,233,540	歩A・単A B単 7号
合 計				5,253,324	
・ 構造物撤去工	1.000	式		1,105,000	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		1,105,000	
000008 コンクリート構造物取壊し 有筋	2.400	m <sup>3</sup>	16,710	40,104	歩A・単A B単 8号
000009 コンクリート構造物取壊し 無筋	1.000	m <sup>3</sup>	9,438	9,438	歩A・単A B単 9号
000010 舗装版取壊し コンクリート t=10cm	723.000	m <sup>2</sup>	788	569,724	歩A・単A B単 10号
000011 舗装版取壊し アスファルト t=5cm	28.000	m <sup>2</sup>	555	15,540	歩A・単A B単 11号
000012 搬運搬・処理 有筋コンクリート塊	2.400	m <sup>3</sup>	5,784	13,882	歩A・単A B単 12号
000013 搬運搬・処理 無筋コンクリート塊	78.500	m <sup>3</sup>	4,903	384,886	歩A・単A B単 13号
000014 搬運搬・処理 アスファルト舗装殻	9.700	m <sup>3</sup>	6,741	65,388	歩A・単A B単 14号
000015 ネットフェンス撤去工	9.000	m	701	6,309	歩A・単A B単 15号
合 計				1,105,271	
・ 付帯施設工 仮設橋	1.000	式		6,000,000	
・ ・ 仮橋上部	1.000	式		5,246,000	
000016 仮橋上部工	9.260	ton	12,837	118,871	歩A・単A B単 16号
000017 H形鋼 H594*302*14*23	7.650	ton	107,000	818,550	歩A・単A B単 17号
000018 溝形鋼 [-300*90*9*13	0.580	ton	106,000	61,480	歩A・単A B単 18号
000019 溝形鋼 [-200*90*8*13.5	1.030	ton	103,000	106,090	歩A・単A B単 19号
B18264 仮橋覆工板	72	m <sup>2</sup>	56,801	4,089,672	歩A・単A B単 20号
000021 転落防止柵	19.000	m	1,021	19,399	歩A・単A B単 21号
000022 転落防止柵部材	1.000	式	31,492	31,492	歩A・単A B単 22号
合 計				5,245,554	
・ ・ 仮橋下部	1.000	式		405,000	
000023 仮橋下部工	2.340	ton	36,113	84,504	歩A・単A B単 23号
000024 H形鋼 橋脚	1.540	ton	102,000	157,080	歩A・単A B単 24号
000025 鋼矢板 Ⅲ型 (横矢板)	0.800	ton	156,000	124,800	歩A・単A B単 25号
BA0301 基礎碎石 計上する	5.0	m <sup>2</sup>	1,955	9,775	歩A・単A B単 26号
BA0302 コンクリート	0.5	m <sup>3</sup>	27,260	13,630	歩A・単A B単 27号
BA0303 型枠	1.7	m <sup>2</sup>	8,681	14,758	歩A・単A B単 28号
合 計				404,547	









事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路 (工事用道路) 工事

コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
000001	*** B単-1号 *** 土木シート敷設		m <sup>2</sup>	157		歩A・単A
000002	*** B単-2号 *** スクリーニングス		m <sup>3</sup>	2,150		歩A・単A
000003	*** B単-3号 *** 整地		m <sup>3</sup>	124		歩A・単A
000004	*** B単-4号 *** 盛土材搬入		m <sup>3</sup>	448		歩A・単A
000005	*** B単-5号 *** 場内小運搬		m <sup>3</sup>	897		歩A・単A
000006	*** B単-6号 *** 路体工		m <sup>3</sup>	214		歩A・単A
000007	*** B単-7号 *** 舗装工		m <sup>2</sup>	693		歩A・単A
000008	*** B単-8号 *** コンクリート構造物取壊し 有筋		m <sup>3</sup>	16,710		歩A・単A
000009	*** B単-9号 *** コンクリート構造物取壊し 無筋		m <sup>3</sup>	9,438		歩A・単A
000010	*** B単-10号 *** 舗装版取壊し コンクリート t=10cm		m <sup>2</sup>	788		歩A・単A
000011	*** B単-11号 *** 舗装版取壊し アスファルト t=5cm		m <sup>2</sup>	555		歩A・単A
000012	*** B単-12号 *** 殻運搬・処理 有筋コンクリート塊		m <sup>3</sup>	5,784		歩A・単A
000013	*** B単-13号 *** 殻運搬・処理 無筋コンクリート塊		m <sup>3</sup>	4,903		歩A・単A
000014	*** B単-14号 *** 殻運搬・処理 アスファルト舗装殻		m <sup>3</sup>	6,741		歩A・単A
000015	*** B単-15号 *** ネットフェンス撤去工		m	701		歩A・単A
000016	*** B単-16号 *** 仮橋上部工		ton	12,837		歩A・単A
000017	*** B単-17号 *** H形鋼 H594*302*14*23		ton	107,000		歩A・単A
000018	*** B単-18号 *** 溝形鋼 [-300*90*9*13		ton	106,000		歩A・単A
000019	*** B単-19号 *** 溝形鋼 [-200*90*8*13.5		ton	103,000		歩A・単A
B18264	*** B単-20号 *** 仮橋覆工板		m <sup>2</sup>	56,801		歩A・単A
000021	*** B単-21号 *** 転落防止柵		m	1,021		歩A・単A
000022	*** B単-22号 *** 転落防止柵部材					





事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工用道路)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-1号 ***						
000001	土木シート敷設		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去敷設	1.000	m <sup>2</sup>	157	157	S単 28号
	合 計				157	
	単 価				157	
*** B単-2号 ***						
000002	スクリーニングス		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S02116	スクリーニングス .2.5mm~0mm,	1.000	m <sup>3</sup>	2,150	2,150	S単 6号
	合 計				2,150	
	単 価				2,150	
*** B単-3号 ***						
000003	整地		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0161	SP 整地 敷均し(ルース),標準,	1.000	m <sup>3</sup>	123.6	124	S単 37号
	合 計				124	
	単 価				124	
*** B単-4号 ***						
000004	盛土材搬入		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハック山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	1.000	m <sup>3</sup>	447.6	448	S単 34号
	合 計				448	
	単 価				448	
*** B単-5号 ***						
000005	場内小運搬		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m <sup>3</sup> 未満	1.000	m <sup>3</sup>	191.8	192	S単 33号
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石,100m未満	1.000	m <sup>3</sup>	705	705	S単 2号
	合 計				897	
	単 価				897	
*** B単-6号 ***						
000006	路体工		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m <sup>3</sup> 未満,無し,なし	1.000	m <sup>3</sup>	213.8	214	S単 35号
	合 計				214	
	単 価				214	
*** B単-7号 ***						
000007	舗装工		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) クラッシュラン,C-40,10cm,2.5m以上,敷均し,必要,なし,なし	1.000	m <sup>2</sup>	693	693	S単 25号
	合 計				693	
	単 価				693	

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工用道路)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単- 8号 ***						
000008	コンクリート構造物取壊し 有筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間施工,する	1,000	m3	16,710	16,710	S単 23号
	合 計				16,710	
	単 価				16,710	
*** B単- 9号 ***						
000009	コンクリート構造物取壊し 無筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,する	1,000	m3	9,438	9,438	S単 24号
	合 計				9,438	
	単 価				9,438	
*** B単- 10号 ***						
000010	舗装版取壊し コンクリート t=10cm		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし	1,000	m <sup>2</sup>	788	788	S単 41号
	合 計				788	
	単 価				788	
*** B単- 11号 ***						
000011	舗装版取壊し アスファルト t=5cm		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし	1,000	m <sup>2</sup>	554.5	555	S単 42号
	合 計				555	
	単 価				555	
*** B単- 12号 ***						
000012	殻運搬・処理 有筋コンクリート塊		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1,000	m3	4,320	4,320	S単 20号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,	1,000	m3	1,464	1,464	S単 38号
	合 計				5,784	
	単 価				5,784	
*** B単- 13号 ***						
000013	殻運搬・処理 無筋コンクリート塊		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1,000	m3	1,410	1,410	S単 21号
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下,	1,000	m3	3,493	3,493	S単 39号
	合 計				4,903	
	単 価				4,903	
*** B単- 14号 ***						
000014	殻運搬・処理 アスファルト舗装殻		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1,000	m3	4,140	4,140	S単 22号
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,	1,000	m3	2,601	2,601	S単 40号

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工用道路)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				6,741	
	単価				6,741	
	*** B単- 15号 ***					
000015	ネットフェンス撤去工		m		1,000	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) A-I型,1.0m,構造物,廃棄	1.000	m	701	701	S単 1号
	合計				701	
	単価				701	
	*** B単- 16号 ***					
000016	仮橋上部工		ton		1,000	歩A 当たり算出
S18074	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(上部工) 設置,777レンクルン,25t吊,なし	1.000	ton	12,837	12,837	S単 30号
	合計				12,837	
	単価				12,837	
	*** B単- 17号 ***					
000017	H形鋼 H594*302*14*23		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02116	H形鋼 H588×300×12×20,,	1.000	ton	107,000	107,000	S単 7号
	合計				107,000	
	単価				107,000	
	*** B単- 18号 ***					
000018	溝形鋼 [-300*90*9*13		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02116	溝形鋼(SS400) 大形 厚9 幅90 高300,,	1.000	ton	106,000	106,000	S単 8号
	合計				106,000	
	単価				106,000	
	*** B単- 19号 ***					
000019	溝形鋼 [-200*90*8*13.5		ton		1,000	歩A 当たり算出
S02116	溝形鋼(SS400) 大形厚7-9幅75-90高150-200,,	1.000	ton	103,000	103,000	S単 9号
	合計				103,000	
	単価				103,000	
	*** B単- 20号 ***					
B18264	仮橋覆工板		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
S18075	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板) 設置,777レンクルン,25t吊,なし	1.000	m <sup>2</sup>	801	801	S単 31号
S02116	覆工板 幅1000×長2000×厚208,,	1.000	m <sup>2</sup>	56,000	56,000	S単 10号
	合計				56,801	
	単価				56,801	
	*** B単- 21号 ***					
000021	転落防止柵		m		1,000	歩A 当たり算出
S18076	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(高柵) 単管パイプ型,設置,276.0m,0日,0回,N1<90.0円,,,なし	1.000	m	1,021	1,021	S単 32号

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工用道路)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				1,021	
	単価				1,021	
	*** B単- 22号 ***					
000022	転落防止柵部材		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02116	足場パイプ 径48.6 L=4m,,	8,000	本	1,900	15,200	S単 11号
S02116	単管パイプ 径48.6 L=1.5m,,	4,000	本	720	2,880	S単 12号
S02116	単管パイプ 径48.6 L=1.2m,,	12,000	本	581	6,972	S単 13号
S02116	ジョイント 径48.6mm用,,	8,000	個	205	1,640	S単 14号
S02116	クランプ 径48.6,,	24,000	個	200	4,800	S単 15号
	合計				31,492	
	単価				31,492	
	*** B単- 23号 ***					
000023	仮橋下部工		ton		1,000	歩A ton 当たり算出
S18071	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(下部工) 直接基礎(橋脚),設置,ラフレンクルン,25t吊,なし	1,000	ton	36,113	36,113	S単 29号
	合計				36,113	
	単価				36,113	
	*** B単- 24号 ***					
000024	H形鋼 橋脚		ton		1,000	歩A ton 当たり算出
S02116	H形鋼 SS400 300×300×10×15,,	1,000	ton	102,000	102,000	S単 16号
	合計				102,000	
	単価				102,000	
	*** B単- 25号 ***					
000025	鋼矢板 Ⅲ型(横矢板)		ton		1,000	歩A ton 当たり算出
S02116	鋼矢板 U形 SYW295 Ⅲ型 6m以上20m以下(500mmピッチ),,	1,000	ton	156,000	156,000	S単 17号
	合計				156,000	
	単価				156,000	
	*** B単- 26号 ***					
BA0301	基礎砕石 計上する		m <sup>2</sup>		1,000	歩A m <sup>2</sup> 当たり算出
SA0301	SP 基礎砕石 17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,なし,クラッシュ C-40 40~0mm(JIS規格品)	1,000	m <sup>2</sup>	1,550	1,550	S単 43号
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m <sup>2</sup>	405.3	405	S単 36号
	合計				1,955	
	単価				1,955	
	*** B単- 27号 ***					
BA0302	コンクリート		m <sup>3</sup>		1,000	歩A m <sup>3</sup> 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-25(20)(高 炉B) W/C65%	1,000	m <sup>3</sup>	27,260	27,260	S単 44号
	合計				27,260	

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路 (工用道路) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				27,260	
	*** B単- 28号 ***					
BA0303	型枠		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1,000	m <sup>2</sup>	8,681	8,681	S単 45号
	合 計				8,681	
	単 価				8,681	
	*** B単- 29号 ***					
000029	路盤工		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 200mm, 1層施工, 砕石, なし, グラッシャー C-40	1,000	m <sup>2</sup>	860.8	861	S単 46号
	合 計				861	
	単 価				861	
	*** B単- 30号 ***					
000030	舗装工		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 50mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m <sup>3</sup> ), プライムコート PK-3, 再生密粒度アスコン(13)	1,000	m <sup>2</sup>	2,362	2,362	S単 47号
	合 計				2,362	
	単 価				2,362	
	*** B単- 31号 ***					
000031	大型土糞 斜路擦り付け		袋		1,000	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 製作・設置, フレッシュレン, 現地土, 0m <sup>3</sup> , 大型土のう袋, なし, なし	1,000	袋	4,604	4,604	S単 27号
	合 計				4,604	
	単 価				4,604	
	*** B単- 32号 ***					
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1,000	人	12,075	12,075	S単 3号
	合 計				12,075	
	単 価				12,075	
	*** B単- 33号 ***					
000033	騒音・振動調査 工事着手前、施工期間中		測線		1,000	歩A 当たり算出
T00001	騒音・振動調査	1,000	測線	97,286	97,286	T単 1号
	合 計				97,286	
	単 価				97,286	
	*** B単- 34号 ***					
000034	平板載荷試験		箇所		1,000	歩A 当たり算出
S02116	平板載荷試験	1,000	箇所	203,000	203,000	S単 18号
	合 計				203,000	



事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路 (工事用道路) 工事

コード	名称 (規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02017	*** S単-1号 *** ネットフェンス撤去工 (本体)					
	ネットフェンス撤去工 (本体) A-I型, 1.0m, 構造物, 廃棄		m	701		歩A・単A
S02046	*** S単-2号 *** 機械小運搬 (土砂類、生コン)					
	機械小運搬 (土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石, 100m未満		m3	705		歩A・単A
S02115	*** S単-3号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	12,075		歩A・単A
S02115	*** S単-4号 *** 測量技師補					
	測量技師補		人	32,235		歩A・単A
S02115	*** S単-5号 *** 測量助手					
	測量助手		人	31,080		歩A・単A
S02116	*** S単-6号 *** スクリーニングス					
	スクリーニングス , 2.5mm~0mm,		m3	2,150		歩A・単A
S02116	*** S単-7号 *** H形鋼					
	H形鋼 H588×300×12×20,,		ton	107,000		歩A・単A
S02116	*** S単-8号 *** 溝形鋼 (SS400)					
	溝形鋼 (SS400) 大形 厚9 幅90 高300,,		ton	106,000		歩A・単A
S02116	*** S単-9号 *** 溝形鋼 (SS400)					
	溝形鋼 (SS400) 大形厚7-9幅75-90高150-200,,		ton	103,000		歩A・単A
S02116	*** S単-10号 *** 覆工板					
	覆工板 幅1000×長2000×厚208,,		m <sup>2</sup>	56,000		歩A・単A
S02116	*** S単-11号 *** 足場パイプ					
	足場パイプ 径48.6 L=4m,,		本	1,900		歩A・単A
S02116	*** S単-12号 *** 単管パイプ					
	単管パイプ 径48.6 L=1.5m,,		本	720		歩A・単A
S02116	*** S単-13号 *** 単管パイプ					
	単管パイプ 径48.6 L=1.2m,,		本	581		歩A・単A
S02116	*** S単-14号 *** ジョイント					
	ジョイント 径48.6mm用,,		個	205		歩A・単A
S02116	*** S単-15号 *** クランプ					
	クランプ 径48.6,,		個	200		歩A・単A
S02116	*** S単-16号 *** H形鋼					
	H形鋼 SS400 300×300×10×15,,		ton	102,000		歩A・単A
S02116	*** S単-17号 *** 鋼矢板					
	鋼矢板 U形 SYW295 III型 6m以上20m以下(500mmピッチ),,		ton	156,000		歩A・単A
S02116	*** S単-18号 *** 平板載荷試験					
	平板載荷試験		箇所	203,000		歩A・単A
S02116	*** S単-19号 *** コーン支持力試験					
	コーン支持力試験		m	2,925		歩A・単A
S02123	*** S単-20号 *** 建設廃材					
	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材		m3	4,320		歩A・単A
S02123	*** S単-21号 *** 建設廃材					
	建設廃材 無筋コンクリート廃材		m3	1,410		歩A・単A
S02123	*** S単-22号 *** 建設廃材					



事業名	和歌山平野農地防災事業					
工事名	千旦放水路(工事用道路) 工事					

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	建設廃材					
	アスファルトコンクリート廃材		m3	4,140		歩A・単A
S02721	*** S単-23号 *** 【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間施工,する		m3	16,710		歩A・単A
S02721	*** S単-24号 *** 【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,する		m3	9,438		歩A・単A
S08042	*** S単-25号 *** 砂利舗装工(機械)					
	砂利舗装工(機械) グラツパン,C-40,10cm,2.5m以上,敷均し,必要,なし,なし		m <sup>2</sup>	693		歩A・単A
S16003	*** S単-26号 *** 騒音・振動計測機器[騒音計(普通型)]					
	騒音・振動計測機器[騒音計(普通型)] 測定レベル~130dB測定周波数20~8000Hz,交替制補正対象外		供用日	434		歩A・単A
S18002	*** S単-27号 *** 大型土のう工					
	大型土のう工 製作・設置,77トンレン,現地土,0m3,大型土のう袋,なし,なし		袋	4,604		歩A・単A
S18062	*** S単-28号 *** 土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設		m <sup>2</sup>	157		歩A・単A
S18071	*** S単-29号 *** 仮橋・仮栈橋設置・撤去工(下部工)					
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(下部工) 直接基礎(橋脚),設置,77トンレン,25t吊,なし		ton	36,113		歩A・単A
S18074	*** S単-30号 *** 仮橋・仮栈橋設置・撤去工(上部工)					
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(上部工) 設置,77トンレン,25t吊,なし		ton	12,837		歩A・単A
S18075	*** S単-31号 *** 仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板)					
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板) 設置,77トンレン,25t吊,なし		m <sup>2</sup>	801		歩A・単A
S18076	*** S単-32号 *** 仮橋・仮栈橋設置・撤去工(高欄)					
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(高欄) 単管パイプ型,設置,276.0m,0日,0回,N1<90,0円,,,なし		m	1,021		歩A・単A
SA0102	*** S単-33号 *** SP 積込(ルーズ)					
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	191.8		歩A・単A
SA0121	*** S単-34号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,パツ抄山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下		m3	447.6		歩A・単A
SA0141	*** S単-35号 *** SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし		m3	213.8		歩A・単A
SA0151	*** S単-36号 *** SP 基面整正					
	SP 基面整正 基面整正		m <sup>2</sup>	405.3		歩A・単A
SA0161	*** S単-37号 *** SP 整地					
	SP 整地 敷均し(ルーズ),標準,		m3	123.6		歩A・単A
SA0221	*** S単-38号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,		m3	1,464		歩A・単A
SA0221	*** S単-39号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下,		m3	3,493		歩A・単A
SA0221	*** S単-40号 *** SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,6.5km以下,		m3	2,601		歩A・単A
SA0222	*** S単-41号 *** SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし		m <sup>2</sup>	788		歩A・単A
SA0222	*** S単-42号 *** SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,必要,15cm以下,-,有り,なし		m <sup>2</sup>	554.5		歩A・単A
SA0301	*** S単-43号 *** SP 基礎碎石					



事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工事用道路) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) A-I型, 1.0m, 構造物, 廃棄			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分	A-I型		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)柵高	1.0m		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)基礎状況	構造物		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)撤去区分	廃棄				
R01001	土木一般世話役	0.120	人	25,095	3,011	
R01003	普通作業員	0.480	人	20,265	9,727	
Y00004	諸雑費	0.100		12,738	1,274	
	合 計				14,012	算出数量 20,000 m
	単 価		m		701	
*** S単-2号 ***						
S02046	機械小運搬(土砂類、生コン)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	機械小運搬(土砂類、生コン) 砂・砂利・栗石, 100m未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)材料	砂・砂利・栗石		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)運搬距離区分	100m未満		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M27964	不整地運搬車[クローラ型・油圧ダンプ式] クローラ型油圧ダンプ 4.0ton	1.550	供用日	10,200	15,810	
P34029	軽油 パトロール給油	76.000	L	121	9,196	
R01021	運転手(特殊) (不整地運搬車運転)	1.000	人	20,895	20,895	
	合 計				45,901	算出数量 65.100 m3
	単 価		m3		705	
*** S単-3号 ***						
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01032		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	12,075	12,075	
	合 計				12,075	算出数量 1,000 人
	単 価				12,075	
*** S単-4号 ***						
S02115	測量技師補		人		1,000	歩A 当たり算出
	測量技師補			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R04024		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(D2)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R04024	測量技師補	1.000	人	32,235	32,235	
	合 計				32,235	算出数量 1,000 人
	単 価				32,235	
*** S単-5号 ***						
S02115	測量助手		人		1,000	歩A 当たり算出
	測量助手			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路 (工事用道路) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R04025 基(D2)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04025	測量助手	1.000	人	31,080	31,080	
	合計				31,080	算出数量 1.000 人
	単価				31,080	
	*** S単-6号 ***					
S02116	スクリーニングス		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	スクリーニングス 2.5mm~0mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)	J96001		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
J96001	スクリーニングス 2.5mm~0mm	1.000	m3	2,150	2,150	
	合計				2,150	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,150	
	*** S単-7号 ***					
S02116	H形鋼		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	H形鋼 H588×300×12×20,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P96001		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	H形鋼 H588×300×12×20	1.000	ton	107,000	107,000	
	合計				107,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				107,000	
	*** S単-8号 ***					
S02116	溝形鋼 (SS400)		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	溝形鋼 (SS400) 大形 厚9 幅90 高300,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P18454		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P18454	溝形鋼 (SS400) 大形 厚9 幅90 高300	1.000	ton	106,000	106,000	
	合計				106,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				106,000	
	*** S単-9号 ***					
S02116	溝形鋼 (SS400)		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	溝形鋼 (SS400) 大形厚7-9幅75-90高150-200,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード) P18452		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 地区資材単価コード (J) 4) 施設機械資材単価コード (K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P18452	溝形鋼 (SS400) 大形厚7-9幅75-90高150-200	1.000	ton	103,000	103,000	
	合計				103,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				103,000	
	*** S単-10号 ***					

事業名	和歌山平野農地防災事業				
工事名	千旦放水路 (工事用道路) 工事				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
S02116	覆工板		㎡		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	覆工板 幅1000×長2000×厚208,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	P96002		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	覆工板 幅1000×長2000×厚208	1.000	㎡	56,000	56,000	
	合計				56,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				56,000	
	*** S単- 11号 ***					
S02116	足場パイプ		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	足場パイプ 径48.6 L=4m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	P47003		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P47003	足場パイプ 径48.6 L=4m	1.000	本	1,900	1,900	
	合計				1,900	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,900	
	*** S単- 12号 ***					
S02116	単管パイプ		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単管パイプ 径48.6 L=1.5m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	P96003		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	単管パイプ 径48.6 L=1.5m	1.000	本	720	720	
	合計				720	算出数量 1.000 各単位
	単価				720	
	*** S単- 13号 ***					
S02116	単管パイプ		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	単管パイプ 径48.6 L=1.2m,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	P96004		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96004	単管パイプ 径48.6 L=1.2m	1.000	本	581	581	
	合計				581	算出数量 1.000 各単位
	単価				581	
	*** S単- 14号 ***					
S02116	ジョイント		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ジョイント 径48.6mm用,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	P96005		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96005	ジョイント 径48.6mm用	1.000	個	205	205	
	合計				205	算出数量 1.000 各単位
	単価				205	

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工事用道路)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 15号 ***					
S02116	クランプ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	クランプ 径48.6,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P47010				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P47010	クランプ 径48.6	1.000	個	200	200	
	合計				200	算出数量 1.000 各単位
	単価				200	
	*** S単- 16号 ***					
S02116	H形鋼		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	H形鋼 SS400 300×300×10×15,,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P18429				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P18429	H形鋼 SS400 300×300×10×15	1.000	ton	102,000	102,000	
	合計				102,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				102,000	
	*** S単- 17号 ***					
S02116	鋼矢板		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	鋼矢板 U形 SYW295 III型 6m以上20m以下(500mmピッチ),,					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P18004				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P18004	鋼矢板 U形 SYW295 III型 6m以上20m以下(500mmピッチ)	1.000	ton	156,000	156,000	
	合計				156,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				156,000	
	*** S単- 18号 ***					
S02116	平板載荷試験		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	平板載荷試験					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P96006	平板載荷試験	1.000	箇所	203,000	203,000	
	合計				203,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				203,000	
	*** S単- 19号 ***					
S02116	コーン支持力試験		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コーン支持力試験					時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 深夜時間:0.0 週休:4週8休以上
P96007	コーン支持力試験	1.000	m	2,925	2,925	

事業名	和歌山平野農地防災事業		
工事名	千旦放水路(工事用道路) 工事		

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				2,925	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,925	
	*** S単- 20号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52002		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	鉄筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,320円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52002	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	4,320	4,320	
	合計				4,320	算出数量 1.000 各単位
	単価				4,320	
	*** S単- 21号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	無筋コンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	1,410円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	1,410	1,410	
	合計				1,410	算出数量 1.000 各単位
	単価				1,410	
	*** S単- 22号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	アスファルトコンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,140円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	4,140	4,140	
	合計				4,140	算出数量 1.000 各単位
	単価				4,140	
	*** S単- 23号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,制約無,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分	有筋		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)制約状況	制約無		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ	機械		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)施工区分Ⅱ	昼間施工				
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	16,710	16,710	
	合計				16,710	算出数量 1.000 m3
	単価		m3		16,710	
	*** S単- 24号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 無筋,制約無,機械,昼間施工,する			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工事用道路) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)作業区分 2)制約状況	無筋 制約無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ	機械 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)低騒音・低振動対策	する				
A73501	構造物とりこわし工無筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1.000	m3	9,438	9,438	
	合計				9,438	算出数量 1.000 m3
	単価		m3	9,438		
	*** S単- 25号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m <sup>2</sup>		100.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) クラッシャー、C-40、10cm、2.5m以上、敷均し、必要、なし、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種類別 2)規格	クラッシャー C-40		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅	10cm 2.5m以上		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性	敷均し 必要				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価0円区分(舗設材)	なし なし				
J03106	クラッシャー C-40 40~0mm(JIS規格品)	11.600	m3	2,500	29,000	
R01001	土木一般世話役	0.350	人	25,095	8,783	
R01003	普通作業員	0.690	人	20,265	13,983	
M02041	バックホウ[クローラ型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	1.900	時間	2,070	3,933	
P34029	軽油 バトロ#給油	12.000	L	121	1,452	
R01021	運転手(特殊)	0.300	人	20,895	6,269	
F04061	振動ローラ[搭乗式・コンバインド型・排対型(1次・2次)] 質量3.0~4.0t	0.250	日	5,670	1,418	
P34029	軽油 バトロ#給油	2.600	L	121	315	
R01021	運転手(特殊)	0.200	人	20,895	4,179	
	合計				69,332	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>	693		
	*** S単- 26号 ***					
S16003	騒音・振動計測機器[騒音計(普通型)]		供用日		1.000 供用日	歩A 当たり算出
	騒音・振動計測機器[騒音計(普通型)] 測定レベル~130dB測定周波数20~8000Hz、交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード<<単位が供用日のみ>> 2)交替制補正区分	M23121 交替制補正対象外		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
M23121	騒音・振動計測機器[騒音計(普通型)] 測定レベル~130dB測定周波数20~8000Hz	1.000	供用日	434	434	
	合計				434	算出数量 1.000 供用日
	単価		供用日	434		
	*** S単- 27号 ***					
S18002	大型土のう工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置、フアレンクレン、現地土、0m3、大型土のう袋、なし、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工機械区分	製作・設置 フアレンクレン		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)採取土区分 4)購入土材単価(m3当たり)	現地土 0.000		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)購入土材数量(m3/袋) 6)大型土のう袋区分	0.000m3 大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋) 8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	25,095	25,095	



事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工事用道路)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,155	22,155	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,265	20,265	
Y00004	諸雑費	0.060		67,515	4,051	
P37003	大型土のう袋 大型土のう袋	52.000	枚	1,100	57,200	
F08073	バックホ[クローラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )吊能力2.9t	1.440	日	16,800	24,192	
P34029	軽油 バトロー給油	112.000	L	121	13,552	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	20,895	20,895	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	1.000	日	52,000	52,000	
	合計				239,405	算出数量 52.000袋
	単価		袋		4,604	
	*** S単-28号 ***					
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)土木安定用材の1m <sup>2</sup> 当たり単価	敷設 120		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P26102	土木安定用材(マット・シート類)	104.000	m <sup>2</sup>	120	12,480	
R01003	普通作業員	0.160	人	20,265	3,242	
	合計				15,722	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		157	
	*** S単-29号 ***					
S18071	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(下部工)		ton		10,000 ton	歩A 当たり算出
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(下部工) 直接基礎(橋脚),設置,ラフレックレン,25t吊,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎形式 2)施工内容	直接基礎(橋脚) 設置		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)使用機械 4)クレーン規格 5)長期割引単価区分	ラフレックレン 25t吊 なし				
R01051	橋りょう世話役	1.700	人	35,385	60,155	
R01052	橋りょう特殊工	4.200	人	29,715	124,803	
R01011	溶接工	1.100	人	26,775	29,453	
R01003	普通作業員	2.600	人	20,265	52,689	
Y00004	諸雑費	0.060		267,100	16,026	
F01086	ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	1.500	日	52,000	78,000	
	合計				361,126	算出数量 10.000 ton
	単価		ton		36,113	
	*** S単-30号 ***					
S18074	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(上部工)		ton		10,000 ton	歩A 当たり算出
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(上部工) 設置,ラフレックレン,25t吊,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工内容 2)使用機械	設置 ラフレックレン		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	3)規格 4)長期割引単価区分	25t吊 なし				
R01051	橋りょう世話役	0.620	人	35,385	21,939	
R01052	橋りょう特殊工	2.100	人	29,715	62,402	

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工事用道路) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
R01003	普通作業員	0.410	人	20,265	8,309	
Y00004	雑品	0.060		92,650	5,559	
F01086	ラフレレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	0.580	日	52,000	30,160	
	合計				128,369	算出数量 10.000 ton
	単価		ton		12,837	
	*** S単-31号 ***					
S18075	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板)		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板) 設置,ラフレレンクレーン,25t吊,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工内容	設置		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)使用機械	ラフレレンクレーン		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)規格	25t吊		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分	なし				
R01001	土木一般世話役	0.450	人	25,095	11,293	
R01012	とび工	1.500	人	25,200	37,800	
R01003	普通作業員	0.270	人	20,265	5,472	
Y00004	雑品	0.020		54,565	1,091	
F01086	ラフレレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	0.470	日	52,000	24,440	
	合計				80,096	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		801	
	*** S単-32号 ***					
S18076	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(高欄)		m		100,000 m	歩A 当たり算出
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(高欄) 単管パイプ型,設置,276.0m,0日,0回,N1<90,0円,,,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)高欄型式	単管パイプ型		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)施工区分	設置		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単管パイプ型の時100m当数量	276.0m		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)供用日数(N1)	0日				
	5)供用期間中の使用回数(YYSK)	0回				
	6)ガードレール1m当単価(ガードレール型の時)	0円				
	9)長期割引単価区分	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	25,095	25,095	
R01003	普通作業員	3.800	人	20,265	77,007	
	合計				102,102	算出数量 100.000 m
	単価		m		1,021	
	*** S単-33号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m <sup>3</sup> 未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m <sup>3</sup> 未満				
	単価		m <sup>3</sup>		191.8	
	*** S単-34号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m <sup>3</sup>		1.000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,パッカ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工事用道路) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				深夜時間:0.0		週休:4週8休以上
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		447.6	
	*** S単- 35号 ***					
SA0141	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,10,000m3未満,無し,なし		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0		制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 10,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		213.8	
	*** S単- 36号 ***					
SA0151	SP 基面整正 SP 基面整正 基面整正		m <sup>2</sup>		1.000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0		制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		405.3	
	*** S単- 37号 ***					
SA0161	SP 整地 SP 整地 敷均し(ルーズ),標準,		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0		制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)作業区分 2)敷均し作業内容	敷均し(ルーズ) 標準				
	単 価		m3		123.6	
	*** S単- 38号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0		制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下				
	単 価		m3		1.464	
	*** S単- 39号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下,		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0		制約作業時間:0.0 冬期補正:なし

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路(工事用道路) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下				
	単 価		m <sup>3</sup>		3,493	
	*** S単- 40号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m <sup>3</sup>		1,000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(舗装版厚15cm以下), 無し, 6.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 殻発生作業 2) 積込工法区分 3) DID区間の有無 4) 運搬距離	舗装版破砕 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下				
	単 価		m <sup>3</sup>		2,601	
	*** S単- 41号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 コンクリート舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, -, 有り, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 舗装版種別 2) 障害等の有無 3) 騒音振動対策 4) 舗装版厚 5) Co+As(かへ-)舗装によるAs舗装 6) 積込作業の有無 7) 長期割引単価区分	コンクリート舗装版 無し 必要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		788	
	*** S単- 42号 ***					
SA0222	SP 舗装版破砕		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, -, 有り, なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 舗装版種別 2) 障害等の有無 3) 騒音振動対策 4) 舗装版厚 5) Co+As(かへ-)舗装によるAs舗装 6) 積込作業の有無 7) 長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		554.5	
	*** S単- 43号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下, 計上する, なし, クラッシュ C-40 40~0mm(JIS規格品)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の計上	17.5cmを超え20.0cm以下 計上する				

事業名	和歌山平野農地防災事業
工事名	千旦放水路 (工事用道路) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)長期割引単価区分 4)規格区分	なし クラッシュラン C-40 40~0mm (JIS規格品)				
	単 価		m <sup>2</sup>		1,550	
	*** S単- 44号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m <sup>3</sup>		1,000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 無し - 18-8-25 (20) (高炉B) W/C65%				
	単 価		m <sup>3</sup>		27,260	
	*** S単- 45号 ***					
SA0312	SP 型枠		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m <sup>2</sup>		8,681	
	*** S単- 46号 ***					
SA0832	SP 下層路盤 (車道・路肩部)		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤 (車道・路肩部) 200mm, 1層施工, 砕石, なし, クラッシュラン C-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)全仕上り厚 2)施工区分 3)材料 4)長期割引単価区分 5)材料規格の選択	200,000mm 1層施工 砕石 なし クラッシュラン C-40				
	単 価		m <sup>2</sup>		860.8	
	*** S単- 47号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 表層 (車道・路肩部) 1.4m未満1層仕上厚50mm以下, 50mm, アスファルト混合物 I (2.35t/m <sup>3</sup> ), プライムコート PK-3, 再生密粒度アスコン (13)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)平均幅員 2)1層当り平均仕上り厚 3)比重区分 4)瀝青材料種類 6)材料区分	1.4m未満1層仕上厚50mm以下 50,000mm アスファルト混合物 I (2.35t/m <sup>3</sup> ) プライムコート PK-3 再生密粒度アスコン (13)				
	単 価		m <sup>2</sup>		2,362	



